Протокол № 296
Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА

«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»

город Красноярск 27 января 2015 года

Место проведения Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» (далее по
тексту также - НП «СКС», Партнерство): Российская Федерация, Красноярский край, город
Красноярск, улица Ленина, дом № 5 «А», помещение № 86.

Время проведения Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»: 11 часов 00
минут по местному времени.

Председатель Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ
КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» - Глушков Антон Николаевич.

Присутствуют 6 членов Совета (Глушков Антон Николаевич, ООО «АЛИО»; Семеняков
Геннадий Аркадьевич, ЗАО «ФИРМА «КУЛЬТБЫТСТРОЙ»; Пуртов Александр Владимирович,
ООО ПСК «Омега»; Семенов Валерий Витальевич, ЗАО «Востоксантехмонтаж»; Егоров
Владимир Владимирович, ООО УСК «СИБИРЯК»; Мурадян Камо Алексанович, ЗАО
«Сибагропромстрой»).

Заседание правомочно принимать решение по вопросу повестки дня (кворум имеется).
Согласно пункту 5.13 Положения о Совете НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА

«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»,
утвержденного решением общего собрания членов НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» (протокол
№ 11 от 22 апреля 2011 года) на заседании Совета НП «СКС» ведется протокол. Ведение
протокола заседания Совета обеспечивает исполнительный орган НП «СКС».

Председатель Совета НП «СКС» Глушков Антон Николаевич предложил избрать
секретарем Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ
КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» и лицом, осуществляющим подсчет
голосов - генерального директора НП «СКС» Хачатурян Светлану Сергеевну.

Проводится голосование по вопросу об избрании секретарем Совета
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» и лицом, осуществляющим подсчет голосов - генерального
директора НП «СКС» Хачатурян Светланы Сергеевны.

Результаты голосования:
«за» - 6 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.
Проводится голосование по вопросу об открытии заседания Совета

НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ».

Результаты голосования:
«за» - 6 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.
Заседание Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ

КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» считается открытым.
Председатель Совета Партнерства поставил на рассмотрение Совета

НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» вопрос об утверждении следующей повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) О внесении изменений в План проверок соблюдения членами НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРЕУМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО
КРАЯ» требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, требований правил саморегулирования
на февраль 2015 года.

1

Результаты голосования:
«за» - 6 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.
Повестка дня Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ

КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» утверждена единогласно.

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСА ПОВЕСТКИ ДНЯ

1) О внесении изменений в План проверок соблюдения членами
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРЕУМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
требований правил саморегулирования на февраль 2015 года.

По вопросу повестки дня слушали председателя Совета НП «СКС» А.Н. Глушкова,
который сообщил о том, что на основании Плана проверок соблюдения членами
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРЕУМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» требований к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, требований правил
саморегулирования на февраль 2015 года, утвержденного решением Совета
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» (протокол № 294 от 16 января 2015 года, далее по тексту также -
План проверок на февраль 2015 года), было принято решение о проведении плановых
проверок в период со 02 февраля 2015 года по 27 февраля 2015 года, в числе прочих членов
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ», в отношении следующих юридических лиц: Общества с
ограниченной ответственностью «ПТМ+» и Общества с ограниченной ответственностью
«Металл Сервис».

Руководствуясь пунктом 4.4 Правил контроля в области саморегулирования
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» (утв. решением Общего собрания членов НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО
КРАЯ», протокол № 15 от 18 апреля 2013 года), председатель Совета НП «СКС» А.Н. Глушков
предложил внести изменения в План проверок на февраль 2015 года, в части:

- исключения Общества с ограниченной ответственностью «ПТМ+» и Общества с
ограниченной ответственностью «Металл Сервис»;

- включения Федерального государственного автономного образовательного учреждения
высшего профессионального образования «Сибирский федеральный университет» и
Общества с ограниченной ответственностью Красноярское пусконаладочное управление
«Северовостокэлектромонтаж».

По вопросу повестки дня, поставленному на голосование, Совет
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» решил:

Внести изменения в План проверок на февраль 2015 года, в части:
- исключения Общества с ограниченной ответственностью «ПТМ+» (ОГРН

1022402473433, ИНН 2465073735, место нахождения: 660111, Российская Федерация,
Красноярский край, город Красноярск, улица Башиловская, дом № 18);

- исключения Общества с ограниченной ответственностью «Металл Сервис» (ОГРН
1052464017187, ИНН 2464062794, место нахождения: 660079, Российская Федерация,
Красноярский край, город Красноярск, улица Электриков, дом № 152; место фактического
осуществления деятельности: 660050, Российская Федерация, Красноярский край, город
Красноярск, улица Кутузова, дом № 1, офис № 209);

- включения Федерального государственного автономного образовательного учреждения
высшего профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (ОГРН
1022402137460, ИНН 2463011853, место нахождения: 660041, Российская Федерация,
Красноярский край, город Красноярск, проспект Свободный, дом 79);

- включения Общества с ограниченной ответственностью Красноярское пусконаладочное

2

управление «Северовостокэлектромонтаж» (ОГРН 1022402302053. ИНН 2464004915, место
нахождения: 660093, Российская Федерация, Красноярский край, город Красноярск, улица
Вавилова, дом № 5).

Установить следующий период проведения плановых проверок в отношении
Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Сибирский федеральный университет» и Общества с
ограниченной ответственностью Красноярское пусконаладочное управление
«Северовостокэлектромонтаж» - с 04 февраля 2015 года по 27 февраля 2015 года
включительно.

Результаты голосования по вопросу повестки дня:
«за» - 6 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Предлагаемый вопрос повестки дня был рассмотрен.
Заседание Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ

КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» объявлено закрытым.
Совет НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ

СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» закончил работу в 11 часов 30 минут по местному
времени.

Протокол составлен на 3 (трех) листах.

Председатель Совета
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ
СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Секретарь Совета
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ
СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»

3